asr, tribunale criminale del Governatore, investigazioni,  
vol. 301, fol. 13–14; angezeigt bei PAmPAlone 2011, s. 431, anm. 61.

1600/iV 4. Juli 1600
im langwierigen streit um die trennmauer zwischen den Grundstücken zuccaris und  

Jacobellis (siehe 1598 / iV und 1600 / i) entscheiden die richter cesare Bartolelli, propero  

Jacovacci und ottavio clementini zugunsten Jacobellis (abb. 3). 

kuriose koinzidenz: ottavios sohn Girolamo clementini heiratet im november 1645 co-

stanza toscanella (1645 / iV) und übernahm mit deren erbe 1658 auch den palazzo zuccari 

(1658 / iii).

asr, tribunale delle acque e strade, vol. 337, Faszikel ii (sentenze 1600);  
kopie in asr, tribunale delle acque e strade, manuale actorum, vol. 47, fol. 424v – 425.

3 Das Urteil gegen Federico Zuccari 
im Rechtsstreit mit Jacopo Jacobelli 

vom 4. Juli 1600. Foto Ministero  
per i Beni e le Attività Culturali,  

ASR 26/2013
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»nos cesar Bartholellus i.V.d. ill.mi et r.mi d. petri sancti nicolai in carcere diaconi  

cardinalis aldobrandini sanctae romanae ecclesiae camerarius generalis auditor, prosper  

Jacobatius et octavius clementinus viarum magistri judices insimul ordinarij vigore littera-

rum apostolicarum fel. rec. Gregorij pape Xiii super jure congrui specialiter deputati cogno-

scentes et cognoscere volentes de lite causa et controversia in prima verten. instan. inter  

magnificum d. Jacobum Jacobellum actorem ex una et magnificum d. Federicum zuccarum 

reum conventum de et super accumunatione muri et objectatione fenestrarum dicti d. Fede-

rici responden. in horto et viridario dicti d. Jacobi rebusque alijs in actis cause et causarum 

huiusmodi latius deductis et illorum occasione unde viso monitorio de accumunare dictum 

murum ad instan. predicti d. Jacobi obtento et contra dictum d. Federicum ex.u viso loco 

diff.e constitutione p.te partibus pluries auditis visisque viden. et consideratis considerans 

christi nomine invocato pro tribunali sedentes et solum deum pro occulis haben. per hanc 

nostram diff.am sententiam qui de juris peritorum consilio ferrimus in his scriptis [...]  

pronunciamus intiamus decernimus et declaramus dictum d. Federicum zuccarum teneri  

et obligatum fore ut esse prout condemnamus ad accomunare dicto d. Jacopo murum  

predictum de quo in monitorio dicto d. Jacopo [...] et licere in  muro predicto tigna lapides 

et aliam materiam edificij immittere apponere et annectere et eo libere uti aliasque facere que